22/11/2022

Decreto 9241 de 22/11/2022, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 68430 e CRC: 274056F5). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9241/ GAB / 2022
 DE 22 de novembro de 2022

"Dispõe sobre REORDENAÇÃO do Conselho
Municipal de Educação CME para o ano de 2022,
no âmbito da Administração Municipal, e dá outras
providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE
RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Art. 52 da Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO: Comunicação Interna 717 de 21/11/2022 (ID 68352).

CONSIDERANDO: Ofício 312 de 21/11/2022 (ID 68372).

CONSIDERANDO: Ofício 37/SISMUGOJOTE/2022 de 21/11/2022 (ID 68374).

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica REORDENADO o Conselho Municipal de Educação - CME, deste
município de Governador Jorge Teixeira/RO, de acordo com a Lei Municipal nº 959/2018, segue a
composição dos membros:

01 - Representantes do Poder Executivo

Titular: Elizabete dos Santos Nascimento
Suplente: Dimilson Dias Dos Santos

02 - Representantes da SEMEC

Titular: Wanesa Silva Lima
Suplente: Jaine de Melo Moraes

03 - Representantes dos Professores

Titular: Zeni Pinto Antunes
Suplente: Marcos Antônio Ribeiro

04 - Representantes dos Pais de Alunos

Titular: Eliana Ferreira de Sousa
Suplente: Tatiane Galhardo Vilela

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=68352&VrDocto=1
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=68372&VrDocto=1
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=68374&VrDocto=1

22/11/2022

Decreto 9241 de 22/11/2022, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 68430 e CRC: 274056F5). 2/2

05 - Representantes das Entidades Religiosas

Titular: Rogéria De Oliveira Almeida
Suplente: Edna Ribeiro dos Santos

06 - Representantes do SISMUGOJOTE

Titular: Jonas Gonçalves de Souza
Suplente: Junior Cezar Neto

07 - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Eranides Pereira de Santana
Suplente: Rosimeiry Marinho Andrade

08 - Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Cleide Lilian Machado Domiciano
Suplente: Edna Lucia da Costa

Art. 3º - O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CME, será regido pela Lei
Municipal Nº 959/GP/2018 e pela Lei Federal Nº 13.005/2014.

 Art. 4º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se às
disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA -
RO, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Novembro de 2022.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA

Prefeito

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 22/11/2022 às 08:23, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br, informando o ID 68430 e o código verificador 274056F5.

Docto ID: 68430 v1

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=68430&CRC32=274056F5